## **Braun Christine**

Betreff: WG: Einladungsflyer zu den Regionalen Kulturkonferenzen M-V von Januar

bis März 2019

**Anlagen:** BM MV\_Flyer\_Regionale Kulturkonferenzen\_2019.pdf

----- Weitergeleitete Nachricht ------

Betreff: Einladungsflyer zu den Regionalen Kulturkonferenzen M-V von Januar bis März 2019

**Datum:**Wed, 9 Jan 2019 20:02:51 +0100

Von: Netzwerk KuKuRa V-R < netzwerk@kunst-und-kulturrat-vorpommern-ruegen.de>

An: netzwerk@kunst-und-kulturrat-vorpommern-ruegen.de

Liebe Mitglieder und Freunde des Kunst- und Kulturrates Vorpommern-Rügen,

wir freuen uns sehr Ihnen heute den Einladungsflyer für die geplanten Regionalen Kulturkonferenzen 2019 übersenden zu können. Los geht es bereits am 16. Januar in Schwerin. In unserem Landkreis wird die Kulturkonferenz am 28. März 2019 in Stralsund im Löwenschen Saal stattfinden.

Zur Entwicklung der Kulturpolitischen Leitlinien, zum Austausch und zur Stärkung der Kunst- und Kulturschaffenden ist es sehr wichtig, dass Sie sich und Ihre Ideen einbringen. Es ist Ihnen natürlich freigestellt, an jeder Konferenz teilzunehmen. Inhalte dieser Konferenzen werden unter anderem Workshops zu verschiedenen Themen sein, die Sie im Flyer nachlesen können. Bitte melden Sie sich unter kulturleitlinien@bm.mv-regierung.de für die Konferenz an, an der Sie teilnehmen möchten und benennen Sie dabei bitte auch zwei Workshops.

Wir freuen uns, Sie auf der Regionalen Kulturkonferenz in Stralsund zu sehen und mit Ihnen ins Gespräch zu kommen. Wenn Sie mögen, leiten Sie die Mail gerne weiter an Freunde, Bekannte und MitstreiterInnen.

Mit freundlichen Grüßen Yvonne Schiwik

## **TERMIN!**

Zur Vorbereitung der Regionalen Kulturkonferenz in Stralsund, lädt der Kunst- und Kulturrat Vorpommern-Rügen e.V. zu einer Veranstaltung zur Vorbereitung inhaltlicher Themen ein. Diese werden sich an den Workshop-Themen der Kulturkonferenz orientieren. Die **vorbereitende Veranstaltung** wird **am 28. Februar 2019 ab 10:30 Uhr** stattfinden. Wenn Sie daran teilnehmen möchten, melden Sie sich bitte bis zum 08. Februar 2019 unter <a href="material-netzwerk@kunst-und-kulturrat-vorpommern-ruegen.de">netzwerk@kunst-und-kulturrat-vorpommern-ruegen.de</a> dafür an. Der Veranstaltungsort wird Ihnen nach Ihrer Anmeldung mitgeteilt.

Yvonne Schiwik, M.A. Netzwerkkoordinierung Kunst- und Kulturrat Vorpommern-Rügen e.V. Frankenstr. 34/35

 ${\tt Mail.} \ \underline{{\tt netzwerk@kunst-und-kulturrat-vorpommern-ruegen.de}}$ 

Tel. 0176 6340 6099

18439 Stralsund

Von: Kracht, Stefanie [mailto:S.Kracht@bm.mv-regierung.de]

Gesendet: Samstag, 29. Dezember 2018 12:53

**An:** kulturleitlinien, Bildungsministerium <kulturleitlinien@bm.mv-regierung.de>

Cc: Schumacher, Katerina <a href="mailto:K.Schumacher@bm.mv-regierung.de">K.Schumacher@bm.mv-regierung.de</a>; Kracht, Stefanie <a href="mailto:S.Kracht@bm.mv-regierung.de">S.Kracht@bm.mv-regierung.de</a>; Kracht, Stefanie

regierung.de>

Betreff: Einladungsflyer zu den Regionalen Kulturkonferenzen M-V von Januar bis März 2019

Sehr geehrte Damen und Herren,

wir freuen uns, Ihnen im Anhang den aktuellen **Einladungsflyer** zu den kommenden vier Regionalen Kulturkonferenzen zu senden. Gern können Sie diesen auch an Ihre Kooperationspartner und Netzwerke weiterleiten.

Die vier Regionalen Kulturkonferenzen finden im ersten Quartal 2019 statt, Start ist am **16. Januar 2019** (Mittwoch) in Schwerin.

Weitere Termine finden statt: am **02. März 2019** (Samstag) in Güstrow, am **12. März 2019** (Dienstag) in Neubrandenburg und am **28. März 2019** (Donnerstag) in Stralsund.

Im Mittelpunkt der Regionalen Kulturkonferenzen wird Ihre aktive Mitarbeit zur Vorbereitung kulturpolitischer Leitlinien stehen.

Für Ihre Anmeldung zu einer der vier Konferenzen senden Sie bitte eine E-Mail an <a href="mailto:kulturleitlinien@bm.mv-regierung.de">kulturleitlinien@bm.mv-regierung.de</a>, in der Sie uns Ihre Kontaktdaten mitteilen (Name, ggf. Institution, Anschrift, weitere Kontaktdaten) und zwei Workshops benennen (Erst- und Zweitwunsch), in denen Sie an der Erarbeitung erster Ideen und Kernsätze zukünftiger Leitlinien mitarbeiten möchten. Achtung: Die Teilnehmerzahl in den Workshops ist jeweils auf max. 20 Personen begrenzt.

**Anmeldeschluss** ist jeweils drei Werktage vor dem jeweiligen Konferenztermin. Eine postalische Anmeldung ist unter den untenstehenden Kontaktdaten ebenfalls möglich, Stichwort: Regionale Kulturkonferenz 2019.

Nähere Informationen und aktuelle Daten sowohl zu den Regionalen Kulturkonferenzen wie auch zum Leitlinienprozess (Ziele & Hintergründe) finden Sie auf dem **Kulturportal MV** unter: <a href="https://www.kulturmv.de/kultur-politik/leitlinien.html">https://www.kulturmv.de/kultur-politik/leitlinien.html</a>

Für Rückfragen stehen wir Ihnen ab dem 7. Januar 2019 gern persönlich zur Verfügung.

Viel Erfolg für das kommende Jahr 2019 wünscht Ihnen

Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag
Stefanie Kracht
Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern,
Referat 400 - Kulturelle Grundsatzangelegenheiten
Werderstraße 124
19055 Schwerin
Tel.: 0385 - 588 7402
Fax: 0385 - 588 7087
Einen Überblick und Hinweise zur Landeskulturförderung finden Sie unter:
Kulturförderung M-V
Das offizielle Portal für Kunst und Kultur im Land:
KULTURPORTAL M-V
Zusätzliche Unterstützung bei der Antragstellung erhalten Sie beim:
Servicecenter Kultur
Über Kulturfördermöglichkeiten der EU informiert Sie:
Creative Europe Desk KULTUR

Stefanie Kracht

## **Allgemeine Datenschutzinformation**

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern

ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten personenbezogenen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist

Art. 6 Absatz 1 Buchstabe c und e der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landes-

datenschutzgesetz (DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie hier:

www.regierung-mv.de/Landesregierung/bm/Ministerium/Datenschutzhinweise

## **Allgemeine Datenschutzinformation**

Der telefonische, schriftliche oder elektronische Kontakt mit dem Ministerium für Bildung, Wissenschaft und Kultur Mecklenburg-Vorpommern ist mit der Speicherung und Verarbeitung der von Ihnen ggf. mitgeteilten personenbezogenen Daten verbunden. Rechtsgrundlage hierfür ist Art. 6 Absatz 1 Buchstabe c und e der Datenschutz-Grundverordnung (DS-GVO) der Europäischen Union in Verbindung mit § 4 Abs. 1 Landesdatenschutzgesetz (DSG M-V). Weitere Informationen erhalten Sie hier:

https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/bm/Ministerium/Datenschutzhinweise